Unicic – União Ecumênica das Igrejas Cristâs de São Pedro do Sul; d) Apesp – Associação dos 
Pastores Evangélicos de São Pedro do Sul; e) Casa da Amizade.” 

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:   

- PROJETO DE LEI N° 045, DE 16 DE MAIO DE 2017- Autoriza a Abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) na Lei 
Orçamentária Anual e dá providências.      Ficou com a Mesa Diretora. 

- PROJETO DE LEI N° 054, DE 01 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a Abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais) na Lei Orçamentária 
Anual e dá providências. Vistas com o Ver. Arizoli Sacerdote 

- PROJETO DE LEI N° 055, DE 02 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de r$ 143.065,07 (cento e quarenta e três mil com sessenta 
e cinco reais com sete centavos) na Lei Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N° 056, DE 05 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de r$ 965.600,00 (novecentos e sessenta e cinco mil e 
seiscentos reais) na Lei Orçamentária Anual e dá providências.   

- PROJETO DE LEI N° 057, DE 06 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de r$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) na lei 
orçamentária anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI Nº. 058, DE 07 DE JUNHO DE 2017, Autoriza o Poder Executivo a 

contratar, em caráter emergencial e por prazo determinado, cinco Agentes de Combate à 

Endemia, e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N° 059, DE 08 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de r$ 14.267,08 (quatorze mil duzentos e sessenta e sete reais 
com oito centavos) na lei orçamentária anual e dá providências.  

- PROJETO DE LEI N° 060, 08 DE JUNHO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de r$ 69.372,51 (sessenta e nove mil trezentos e setenta e dois 
reais com cinquenta e um centavos) na lei orçamentária anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 014/2017, DE 05 DE JUNHO DE 2017, Altera a Lei 
Municipal nº 656 de 19 de fevereiro de 1994, passando o loteamento Paulo Tietze a ser